ГУБЕРНАТОР МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20 июля 2020 г. N 113-ПГ

О ПОРЯДКЕ ПРИЕМА УВЕДОМЛЕНИЙ ГУБЕРНАТОРА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ,

НАПРАВЛЯЕМЫХ ЛИЦАМИ, ЗАМЕЩАЮЩИМИ ГОСУДАРСТВЕННЫЕ ДОЛЖНОСТИ
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ ИЛИ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ

В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЯХ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ, О НАМЕРЕНИИ
УЧАСТВОВАТЬ НА БЕЗВОЗМЕЗДНОЙ ОСНОВЕ В УПРАВЛЕНИИ

НЕКОММЕРЧЕСКИМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ

В целях реализации антикоррупционной политики Мурманской области, в соответствии со
статьей 4.4 Закона Мурманской области от 26.10.2007 N 898-01-ЗМО "О противодействии
коррупции в Мурманской области" постановляю:

утвердить прилагаемый Порядок приема уведомлений Губернатора Мурманской области,
направляемых лицами, замещающими государственные должности Мурманской области или
муниципальные должности в муниципальных образованиях Мурманской области, о намерении
участвовать на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями.

Губернатор
Мурманской области

А.В.ЧИБИС

Утвержден
постановлением

Губернатора Мурманской области
от 20 июля 2020 г. N 113-ПГ

ПОРЯДОК

ПРИЕМА УВЕДОМЛЕНИЙ ГУБЕРНАТОРА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ,
НАПРАВЛЯЕМЫХ ЛИЦАМИ, ЗАМЕЩАЮЩИМИ ГОСУДАРСТВЕННЫЕ ДОЛЖНОСТИ

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ ИЛИ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ
В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЯХ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ, О НАМЕРЕНИИ

УЧАСТВОВАТЬ НА БЕЗВОЗМЕЗДНОЙ ОСНОВЕ В УПРАВЛЕНИИ
НЕКОММЕРЧЕСКИМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ

1. Настоящим порядком определяется форма и правила организации приема уведомлений

Губернатора Мурманской области, направляемых лицами, замещающими государственные
должности Мурманской области (за исключением депутатов Мурманской областной Думы) или
муниципальные должности в муниципальных образованиях Мурманской области (далее -
должностное лицо), о намерении участвовать на безвозмездной основе в управлении
некоммерческой организации в качестве единоличного исполнительного органа или в качестве
члена коллегиального органа управления некоммерческой организацией (далее - Порядок).

2. Уведомление Губернатора Мурманской области о намерении участвовать на
безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (далее - уведомление)
направляется должностным лицом в Управление по реализации антикоррупционной политики
Мурманской области (далее - уполномоченный орган) не позднее чем за десять рабочих дней до

consultantplus://offline/ref=95FB248D2240E0729C2A2EBE728BEA5D5AAD5E14414851432D07C722C174030ABABE181E116DFDDB82AA4125D33CA46E1B48E7E59687CACC81C5AFQ7p0I

начала участия в управлении некоммерческой организацией.

3. Должностное лицо подает уведомление в рукописном или печатном виде по форме
согласно приложению к настоящему Порядку в отношении каждой некоммерческой организации,
участие в управлении которой планируется им осуществлять, с приложением копий
учредительных документов некоммерческой организации.

Уведомление может быть подано должностным лицом лично, направлено посредством
почтового отправления либо по электронной почте в форме электронного документа,
подписанного электронной подписью.

4. Уведомление подлежит регистрации в день его поступления должностным лицом
уполномоченного органа в системе электронного документооборота Правительства Мурманской
области.

Датой подачи уведомления, направленного почтовым отправлением, считается дата,
указанная на почтовом штемпеле организации федеральной почтовой связи по месту
отправления уведомления.

Отказ в регистрации уведомления не допускается.

5. В день регистрации уведомления должностному лицу выдается копия уведомления с
указанием даты его регистрации, регистрационного номера.

При получении уведомления, направленного почтовым отправлением, копия уведомления с
указанием даты его регистрации, регистрационного номера, направляется уполномоченным
органом должностному лицу по почте заказным письмом с уведомлением о вручении в течение 3
рабочих дней со дня регистрации уведомления.

6. Зарегистрированное уведомление на следующий рабочий день передается
уполномоченным органом Губернатору Мурманской области для ознакомления. Губернатор
Мурманской области знакомится с уведомлением в течение пяти рабочих дней со дня передачи
уведомления уполномоченным органом.

7. В течение трех рабочих дней после ознакомления Губернатора Мурманской области с
уведомлением оно передается в уполномоченный орган.

8. Уполномоченный орган в течение пяти рабочих дней со дня возвращения Губернатором
Мурманской области уведомления обеспечивает его направление для последующего хранения в
исполнительный орган государственной власти Мурманской области, государственный орган
Мурманской области, орган местного самоуправления, в котором должностное лицо замещает
государственную или муниципальную должность.

9. В случае прекращения участия в управлении некоммерческой организацией должностное
лицо не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения такого участия письменно информирует
об этом уполномоченный орган.

Приложение
к Порядку

Форма

____________________________________
(отметка об ознакомлении)

Губернатору Мурманской области
от _________________________________
(Ф.И.О., замещаемая должность)

УВЕДОМЛЕНИЕ

ОБ УЧАСТИИ НА БЕЗВОЗМЕЗДНОЙ ОСНОВЕ В УПРАВЛЕНИИ
НЕКОММЕРЧЕСКОЙ ОРГАНИЗАЦИЕЙ

В соответствии с пунктом 2 части 3.4 статьи 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-
ФЗ "О противодействии коррупции" уведомляю о намерении участвовать на безвозмездной
основе в управлении некоммерческой организацией ________________
__________________________________________________________________________

(наименование организации, адрес, ИНН)

Участие в управлении планируется в _________________________________________

 (наименование органа управления организации)

Указанная деятельность не повлечет за собой возникновения конфликта интересов или
возможности возникновения конфликта интересов при исполнении должностных
обязанностей.

Приложение: _____________________________________________________________
(копии учредительных документов)

"___" __________ 20_ г. __________________________
(подпись)

(_________________________)
(Ф.И.О.)

consultantplus://offline/ref=95FB248D2240E0729C2A30B364E7B4585EA3011B4C47531778589C7F967D095DFDF1415F5669F78FD3EF1D2ADA6BEB2A495BE7E68AQ8p7I